
č. smlouvy objednatele:  2 5 1 /2 0 /V Ú -P 21 0 / O  

č. smlouvy zhotovitele:  0 8 -1 3 -2 0 20  

 

 

SMLOUVA  O  DÍLO  

uzavřená smluvními stranami podle zákona č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku 

v platném znění   

 

 

  

 

Objednatel:  Ostravské komunikace, a.s. 

sídlo:  Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory 

zápis v  OR:  u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 1886 

 tel: xxxxxxxxx,  fax: xxxxxxxxxxxx 

 centrální dispečink, tel: xxxxxxxxxxxxxxxxx (nonstop) 

zastupuje:  Ing. Daniel Lyčka – předseda představenstva 

 

pověřen k jednání ve věcech  

- smluvních:  xxxxxxxxxxxxxxxx 

- předmětu smlouvy:  xxxxxxxxxxxxxxxx 

IČ:  25396544 

DIČ:  CZ25396544 

bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxx  

číslo účtu:  xxxxxxxxxxxx  

 

 

Zhotovitel :  GRATTIS spol. s  r.o.  

sídlo :  Anenská 65, 735 52 Bohumín 4 

provozovna: Bláhova 11, 715 00 Ostrava-Michálkovice (korespondence) 

zápis v  OR :  u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 905 

zastupuje :  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

pověřen k jednání ve věcech  

- předmětu smlouvy :  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČ :  19011911  

DIČ :  CZ19011911 

bankovní spojení :  xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu :  xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

 

I. 

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Tato smlouva o dílo je uzavřená podle občanského zákoníku v platném znění. 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. smlouvy o dílo a taktéž oprávnění k 

podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy.  

3. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní 

straně.  



 2 

4. Zhotovitel potvrzuje, že se seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré 

technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými 

kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou pro provedení díla nezbytné. 

 

 

 

II. 

PŘEDMĚT  SMLOUVY 

1. Předmětem smlouvy o dílo je sběr (odstraňování) a likvidace kadaverů synatropních 

živočichů, jinak také „zásah“, ze silnic, místních komunikací a veřejných prostranství na 

území Statutárního města Ostravy podle ohlášených jednotlivých požadavků objednatele 

v době od 6.00 do 21.00 hod. každodenně po dobu platnosti této smlouvy. 
 

2.  Zhotovitel je povinen provést zásah následujícím způsobem:  

    

a) sběr kadaverů, očištění a desinfekci místa nálezu provede zhotovitel do 3 hodin od 

nahlášení požadavku pověřeným zástupcem objednatele (dispečer OK, a.s.), 

b) likvidaci kadaverů zhotovitel provede v asanačním ústavu. Do doby likvidace zhotovitel 

kadavery bezpečně uloží tak, aby nedošlo k eventuálnímu infekčnímu ohrožení 

nepovolaných osob, 

c) při zajišťování předmětu smlouvy je zhotovitel povinen s odbornou péčí dodržovat 

hygienické, veterinární, ekologické a další příslušné zákony.  
 

 

 

III. 

 DOHODA O CENĚ A PLATEBNÍCH PODMÍNKÁCH 

1. Cena za předmět této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran ve smyslu zákona                 

č. 526/1990 Sb. o cenách v platném znění takto:  

a)  paušální sazba za každodenní pohotovost od 6.00 do 21.00 hod.  xxxxxxxx Kč/měsíc 

b)  cena za první zásah při jednom výjezdu                 xxxxx Kč/zásah 

c)  cena za další zásah při jednom výjezdu                 xxxxx Kč/zásah 

d)  cena za „ marný výjezd “ ( živočich nenalezen )                 xxxxx Kč/zásah 

e)  cena za vlastní nález                 xxxxx Kč/zásah 
     

Ceny jsou uvedeny bez DPH. 

 

K těmto cenám je zhotovitel povinen doúčtovávat skutečné náklady za uložení a likvidaci 

kadaverů, dokladované kopií vystaveného dokladu při převzetí kadavera asanačním 

ústavem. 
 

2. Zálohové platby nebudou poskytovány. 

3. Platba smluvní ceny bude prováděna, po dobu trvání smlouvy, na základě měsíčních faktur, 

které budou mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb. o DPH v platném 

znění. 



 3 

4. Měsíční fakturační částka bude složena ze součtu jednotkových částek, dle bodu III. odst. 1, 

písm. a) – e), tj. z ceny za pohotovost a cen za jednotlivé provedené zásahy. K výsledné 

měsíční ceně bude účtována DPH v zákonem stanovené výši. 

5. Podkladem pro dílčí fakturaci bude „Protokol o provedení zásahu“, s uvedením místa, času a 

data skutečných zásahů, který bude vystaven vždy po uplynutí daného měsíce a odsouhlasen 

zástupci obou smluvních stran. Na základě odsouhlaseného „Protokolu o provedení zásahu“ 

bude vždy do 5. dne následujícího měsíce vystavena zhotovitelem faktura. 

6. Lhůta splatnosti faktury je stanovena na 14 kalendářních dnů po jejím doručení 

objednateli. 

7. Nebude – li daňový doklad (faktura) obsahovat nějakou povinnou náležitost nebo bude chybně 

vyúčtována cena, je objednatel oprávněn vadnou fakturu před uplynutím doby splatnosti vrátit 

druhé smluvní straně bez zaplacení k provedení opravy.  

 

8. Ve vrácené faktuře vyznačí objednatel důvod vrácení. Druhá smluvní strana provede opravu 

vystavením nové faktury. Vrátí – li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet 

původní lhůta splatnosti. Celá lhůta běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury. 

 

9. Při pozdní úhradě faktury zaplatí objednatel zhotoviteli za každý den prodlení úrok z prodlení 

dle platné právní úpravy. 

 

 

 

IV.  

ČAS PLNĚNÍ 

1.  Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2022.  

2.  Zhotovitel se zavazuje v této době zajišťovat předmět smlouvy podle bodu II. odst. 1 této 

smlouvy každodenně v době od 6.00 do 21.00 hodin s tím, že zásah bude proveden ve lhůtě do 

3 hodin od nahlášení zhotoviteli pověřeným zástupcem objednatele. 

3.  V případě nedodržení časového limitu podle bodu IV. odst. 2, této smlouvy, bude zhotovitel 

povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 500 Kč za každou započatou hodinu 

překročení časového limitu. 

 

4.  Ustanovení dle bodu IV. odst. 3 nebude použito v případě, nebude-li možno kadavera 

zhotovitelem nalézt, z důvodu nesprávného určení místa výskytu kadavera dispečinkem 

objednatele nebo s ohledem na klimatické podmínky, znemožňující nalezení kadavera, a zásah 

bude muset být po sdělení zpřesňujících údajů výskytu kadavera opakován. 

 

 

 

V.  

DALŠÍ  UJEDNÁNÍ 

1. Zhotovitel se zavazuje při zajišťování předmětu smlouvy podle bodu II. odst. 1 této smlouvy 

postupovat s odbornou péčí, dodržovat hygienické, veterinární, ekologické a další příslušné 

zákony a předpisy. 



 4 

2. O provedení každého zásahu bude sepsán „Protokol o provedení zásahu“, ve kterém zhotovitel 

uvede datum, místo, městský obvod zásahu, druh kadavera a dobu ukončení zásahu. Zhotovitel 

povede řádně skutečnou evidenci zásahů a skutečnou evidenci kadaverů předaných asanačnímu 

ústavu k likvidaci.  

3. Objednatel poskytne zhotoviteli mapu silniční sítě předmětných městských komunikací a 

veřejných ploch a seznam pracovníků objednatele, oprávněných k hlášení jednotlivých 

požadavků. 

4. Jednotlivé požadavky budou hlášeny v době od 6.00 do 21.00 hod. na následující telefonní čísla 

zhotovitele: 

xxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

5. Případný sběr kadavera, který nebyl dosud nahlášen na dispečink OK, a.s. a byl nalezen a 

odstraněn pracovníky zhotovitele, musí být ihned nahlášen na dispečink OK, a.s. a musí 

k němu být vyhotovena veškerá dokumentace. 

 

VI. 

ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění 

v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy 

do registru smluv zajistí společnost Ostravské komunikace, a. s. neprodleně po podpisu 

smlouvy. Společnost Ostravské komunikace, a. s. se současně zavazuje informovat druhou 

smluvní stranu o provedení registrace tak, že zašle druhé smluvní straně kopii potvrzení 

správce registru smluv o uveřejnění  smlouvy na e-mail: xxxxxxxxxx, bez zbytečného odkladu 

poté, kdy sama potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku 

s ID datové schránky druhé smluvní strany (v takovém případě potvrzení od správce registru 

smluv o provedení registrace smlouvy obdrží obě smluvní strany zároveň). 

 

2. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, 

které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 

oprávněnými zástupci smluvních stran. 

 

3. Smluvní strany se dohodly, v souladu s ustanovením § 2001 a násl. občanského zákoníku, na 

možnosti odstoupení od smlouvy, a to v případě porušení smlouvy o dílo podstatným 

způsobem. 

 

4. Osoby podepisující tuto smlouvu podpisy stvrzují platnost svých jednatelských oprávnění. 

 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 

srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém 

jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 

6. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

 

mailto:grattis@email.cz


 5 

7. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran, přičemž objednatel obdrží jedno vyhotovení a zhotovitel obdrží 

jedno vyhotovení. 

 

8. Neplatnost nebo neúčinnost kteréhokoliv ustanovení této smlouvy nemá vliv na neplatnost, či 

neúčinnost ustanovení ostatních nebo smlouvy jako celku.  

 

 

 

 

 

 

V Ostravě dne      V Ostravě dne    

   Za objednatele                 Za zhotovitele 

 

 

 

 

……………………………….    ……………………………….. 

Ing. Daniel Lyčka               xxxxxxxxx 

předseda představenstva     xxxxxxxxx 


